
Pagina 1 di 13

Delibera firmata digitalmente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 792  DEL 20/07/2020

Il Direttore Generale
su proposta della struttura aziendale

U.O.C Programmazione, Reclutamento e Valutazione del personale

adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: Riapertura dei termini dell�avviso di procedura selettiva pubblica 
comparativa a seguito delle dimissioni di n. 1 componente dell�Organismo 
Indipendente di Valutazione - Azienda Usl Toscana Sudest

Responsabile della struttura proponente: Rosini Dario

Responsabile del procedimento:  Galeotti Valentina



Pagina 2 di 13

Delibera firmata digitalmente

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento sottoscrive la proposta di delibera 
di pari oggetto con num. Provv. 2843

Hash .pdf (SHA256): 
6a7096c86e443f8ee66ac846d7988eb5af9e5941ef946feecc5fb905a72500d5
Hash .p7m (SHA256): 
df8b04a846d39db79bae02530e2ea4fdd4a47ef98814be8705b35ef046ad2d18



Pagina 3 di 13

Delibera firmata digitalmente

IL DIRETTORE UOC Programmazione, Reclutamento e Valutazione del Personale

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 4 Gennaio 2016 “Disposizioni iniziali del Direttore e  

conferma di attribuzione deleghe” con la quale sono stati confermati tutti gli incarichi in essere nelle tre  

Aziende Sanitarie soppresse dal 31 dicembre 2015 ed il relativo sistema di deleghe;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a  

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 872 del 22 Luglio 2016 “Approvazione schema dello 

Statuto dell’Azienda USL Toscana Sud Est”;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  873 del  22 Luglio  2016 “Approvazione  schema  del 

Regolamento di Organizzazione dell’Azienda USL Toscana Sud Est”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1117 del 23.10.2018 con la quale il sottoscritto è 

stato nominato Direttore della UOC Programmazione, Reclutamento e Valutazione del Personale;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., il quale, nell’ambito del Capo IV “Soggetti del processo di  

misurazione e valutazione della performance”, agli art. 14 e 14 bis  disciplina le funzioni dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione, le modalità di nomina, la durata dell’incarico, i requisiti richiesti ed il metodi di  

utilizzo dell’elenco nazionale,  prevedendo,  specificatamente  che la nomina dell’Organismo sia effettuata  

dall’organo di vertice politico-amministrativo tra gli iscritti all’Elenco nazionale, previa procedura selettiva 

pubblica;

PRESO ATTO CHE il funzionamento di accesso e permanenza nell’Elenco nazionale, istituito con DPR 

del 09 maggio 2016 n. 105, è regolato, in attuazione del medesimo DPR, dal Decreto del Ministro per la 

Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02 dicembre 2016;

DATO ATTO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 936 del 13.08.2019 è stata indetta 

procedura pubblica selettiva per la formazione di elenco di idonei finalizzato alla individuazione del 

Presidente e di n. 2 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione - Azienda Usl Toscana 

Sudest, mediante approvazione di apposito avviso;



Pagina 4 di 13

Delibera firmata digitalmente

DATO ALTRESI ATTO CHE l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Usl Toscana 

Sudest, costituito con Deliberazione del Direttore Generale n. 936 del 13.08.2019, per la durata di 

anni tre, si è insediato a con decorrenza dal 01.09.2019;

PRESO  ATTO  CHE  in  data  08.04.2020 il  Dr.  Grippa  Giampaolo,  componente  dell’Organismo 

Indipendente  di  Valutazione  di  cui  alla  Delibera  936/2019  sopra  citata,  ha  rassegnato  le  sue 

dimissioni con decorrenza immediata;

CONSIDERATO CHE con la richiamata Deliberazione n. 936/2019 è stato dato atto  dell’elenco dei 

candidati idonei, in possesso dei requisiti di ammissione ai sensi e nel rispetto degli art. 14 e 14 bis 

del  D.Lgs.  150/2009,  del  DPR del  09.05.2016  e  del  DM Dipartimento  Funzione  Pubblica  del 

02.12.016, utilizzabile dall’Azienda in caso di necessità, secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente e dall’avviso stesso;

VALUTATO OPPORTUNO, in considerazione della complessità organizzativa di questa Azienda e 

del particolare impegno che richiede l’incarico in questione, per il quale sono auspicabili specifica 

competenza e comprovata esperienza, di procedere ad una riapertura dei termini dell’avviso, al fine 

di  non precludersi  la  possibilità  di  avere a disposizione una gamma maggiormente  cospicua di 

curricula  professionali  da visionare,  rispetto  a  quelli  già  pervenuti  per  la  precedente  selezione, 

anche  in  considerazione  del  periodo  temporale  maggiore  di  un  anno  già  trascorso  dall’avviso 

precedente;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alla  riapertura  dei  termini  dell’avviso  di  selezione 

pubblica comparativa, emesso con Deliberazione n. 512 del 24.04.2019, a seguito delle dimissioni 

di n. 1 componente dell’Organismo Individuale di Valutazione di questa Azienda;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Per quanto espresso in premessa:



Pagina 5 di 13

Delibera firmata digitalmente

1) di approvare l’avviso allegato sub A) per la riapertura dei termini dell’avviso di selezione pubblica 

comparativa, emesso con Deliberazione n. 512 del 24.04.2019 e pubblicato sul BURT – Parte III n° 20 del  

15.05.2019, a seguito delle dimissioni di n. 1 componente dell’Organismo Individuale di Valutazione, della  

Azienda Usl Toscana Sudest;

2) di dare atto che l’avviso non darà luogo a formazione di graduatoria, ma si costituirà esclusivamente 

come elenco di soggetti idonei, ad integrazione del precedente elenco di cui alla Deliberazione n. 936 del  

13.08.2019, valido per tutta la durata dell’Organismo, che potrà venire utilizzato per eventuali sostituzioni di 

componenti dell’Organismo medesimo, qualora si rendano necessarie, nell’arco del periodo di validità;

3) I candidati  che hanno presentato domanda all’avviso citato al punto 1. potranno, se lo ritengono 

necessario, aggiornare il curriculum già trasmesso;

4) di dare atto che l’avviso verrà pubblicato sul BURT, sul sito aziendale e nell’apposita sezione del  

Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica ed avrà scadenza dopo il 15° giorno 

dalla data di pubblicazione sul BURT;

5) che, ai sensi della DGRT n. 465 del 28.05.2012, al componente nominato a seguito della procedura  

selettiva, verrà corrisposto un compenso annuo onnicomprensivo pari ad Euro 6.500,00;

6) che la spesa verrà imputata con successivo atto di nomina;

7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Valentina Galeotti,  PO Coordinamento verifiche professionali  della dirigenza,  afferente alla UOC 

Programmazione, Reclutamento e Valutazione del Personale.

  Il Direttore

  U.O.C. Programmazione, Reclutamento e Valutazione del Personale

                                                                Dr. Dario Rosini

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria a 

norma  dell’articolo  1  della  legge  23  febbraio  1982 n.  421”  ed  in  particolare  gli  articoli  3  e  3-bis  che 

disciplinano la nomina dei Direttori Generali delle Aziende USL, delle Aziende ospedaliere e degli Enti del 

SSR;

VISTA  la  Legge Regionale  24 febbraio 2005,  n.  40 “Disciplina del  servizio sanitario  regionale” ed in  

particolare  l’articolo  37  che  disciplina  la  nomina  ed  il  rapporto  di  lavoro  del  Direttore  Generale  delle  

Aziende unità sanitarie locali e delle Aziende ospedaliero-universitarie;



Pagina 6 di 13

Delibera firmata digitalmente

VISTA  la  Legge  Regionale  Toscana  28  dicembre  2015,  n.  84  “Riordino  dell'assetto  istituzionale  e 

organizzativo  del  sistema  sanitario  regionale.  Modifiche  alla  l.r.  40/2005”,  che  introduce  modifiche  ed 

integrazioni alla Legge Regionale Toscana n. 40/2005, ed in particolare:

- l'art. 83, comma 2 e 3, secondo cui “Le aziende USL 1 di Massa e Carrara, USL 2 di Lucca, USL 3  

di Pistoia, USL 4 di Prato, USL 5 di Pisa, USL 6 di Livorno, USL 7 di Siena, USL 8 di Arezzo, USL 

9 di Grosseto, USL 10 di Firenze, USL 11 di Empoli, USL 12 di Viareggio sono soppresse alla data  

del 31 dicembre 2015. Le aziende unità sanitarie locali di nuova istituzione, tra cui l'Azienda USL  

Toscana Sud Est, a decorrere dal 1 gennaio 2016, subentrano con successione a titolo universale in  

tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  delle  aziende  unità  sanitarie  locali  soppresse,  comprese 

nell'ambito territoriale di competenza”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 35 del 8 Marzo 2019 con cui si nomina 

il Dr. Antonio D'Urso nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est;

LETTA E VALUTATA  la sopra esposta proposta di deliberazione presentata  dal sostituto del 

Direttore  della  UOC  Programmazione,  Reclutamento  e  Valutazione  del  Personale,  avente  ad 

oggetto  “Riapertura dei  termini  dell’avviso di  procedura selettiva  pubblica comparativa a 

seguito delle  dimissioni  di n.  1 componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione - 

Azienda Usl Toscana Sudest”

PRESO ATTO  dell’attestazione della  legittimità,  nonché della  regolarità  formale e sostanziale, 

espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato: 

1) di approvare l’avviso allegato sub A) per la riapertura dei termini del precedente avviso di selezione  

pubblica comparativa, emesso con Deliberazione n. 512 del 24.04.2019 e pubblicato sul BURT – Parte III n° 

20 del 15.05.2019, a seguito di dimissioni di n. 1 componente del’Organismo Individuale di Valutazione, 

della Azienda Usl Toscana Sudest, costituito con Deliberazione n. 936 del 13.08.2020;

2) di dare atto che l’avviso non darà luogo a formazione di graduatoria, ma si costituirà esclusivamente 

come elenco di soggetti idonei, ad integrazione del precedente elenco di cui alla Deliberazione n. 936 del  

13.08.2019, valido per tutta la durata dell’Organismo, che potranno entrambi venire utilizzati per eventuali 



Pagina 7 di 13

Delibera firmata digitalmente

ulteriori sostituzioni di componenti dell’Organismo medesimo, qualora si rendano necessarie, nell’arco del 

periodo di validità;

3) I candidati  che hanno presentato domanda all’avviso citato al punto 1. potranno, se lo ritengono 

necessario, aggiornare il curriculum già trasmesso

4) di  dare  atto  che  l’avviso  allegato  sub  A)  verrà  pubblicato  sul  BURT,  sul  sito  aziendale  e  

nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  ed  avrà 

scadenza dopo il 15° dalla data di pubblicazione sul BURT;

5) che, ai sensi della DGRT n. 465 del 28.05.2012, al componente nominato a seguito della procedura  

selettiva, verrà corrisposto un compenso annuo onnicomprensivo pari ad Euro 6.500,00;

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Valentina Galeotti,  PO Coordinamento verifiche professionali  della dirigenza,  afferente alla UOC 

Programmazione, Reclutamento e Valutazione del Personale.

7) Di incaricare la UOC Affari Generali:

- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009,  

consultabile sul sito WEB istituzionale;

-  di  trasmettere  il  presente  atto,  contestualmente  alla  sua pubblicazione,  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  

dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

Il Direttore Generale

(Dr. Antonio Urso)



Pagina 8 di 13

Allegato A)

Riapertura  dei  termini  dell’AVVISO  di  procedura  selettiva  pubblica  comparativa,  emesso  con 
Deliberazione n. 512 del 24.04.2019 e pubblicato sul BURT – Parte III n° 20 del 15.05.2019 a seguito di 
dimissioni  di  n. 1 componente dell’Organismo Indipendente di  Valutazione -  Azienda Usl Toscana 
Sudest

Pubblicato sul BURT n. __________ del ____________

Scadenza: ________________________

_______________________________________________________________________________________

In esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sudest n. _________ del 
_____________, esecutiva ai sensi di legge, sono riaperti i termini dell’ avviso emesso con Deliberazione n.  
512 del 24.04.2019 e pubblicato sul BURT – Parte III n° 20 del 15.05.2019 a seguito delle dimissioni  di n.1  
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Usl Toscana Sudest, ai sensi e nel  
rispetto degli art. 14 e 14 bis del D.Lgs. 150/2009, del DPR del 09.05.2016 e del DM Dipartimento Funzione 
Pubblica del 02.12.016.

I candidati che hanno già presentato domanda all’avviso sopra citato potranno, se lo ritengono necessario,  
aggiornare il curriculum già trasmesso.

REQUISITI DI AMMISSIONE
1) Iscrizione nell’Elenco Nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione da almeno sei mesi 
alla data di presentazione dell’istanza di partecipazione al presente avviso e devono riportare nella domanda 
il numero progressivo di iscrizione all’elenco, la data di iscrizione e la fascia professionale riconosciuta. 
Con la presentazione della domanda di partecipazione, redatta secondo il modello allegato al presente avviso,  
il candidato dichiara altresì il possesso dei requisiti di competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 2 del 
DM  02.12.2016,  accertati  all’atto  di  iscrizione  nell’Elenco  Nazionale,  oltre  alla  dichiarazione  di 
consapevolezza che l’incarico di cui al presente avviso è subordinato al rispetto del principio di esclusività,  
ai sensi dell’art. 8 del DM del 02.12.2016.
A tal  fine  si  specifica  che l’Azienda Usl  Toscana Sudest  è un’amministrazione pubblica  con dotazione 
organica superiore a 1.000 dipendenti.

2) Assenza delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 14 comma 8 del D. Lgs. 150/2009 e smi, del  
D.Lgs. 39/2013 e della Delibera ANAC n. 12/2013 punti 3.4 e 3.5.

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
Le domande di partecipazione alla procedura selettiva pubblica di cui al presente avviso dovranno essere  
redatte su carta semplice, esclusivamente secondo il modello allegato e  recapitate con una delle seguenti  
modalità:
- a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata a: Direttore Generale Azienda USL 
Toscana Sud Est  - presso Ufficio Protocollo - Piazzale Rosselli, 26 – 53100 SIENA. Sulla busta deve essere  
riportata la dicitura “Selezione OIV”.
- mediante Posta Elettronica Certificata all’indirizzo ausltoscanasudest@postacert.toscana.it
secondo quanto previsto dall’art. 65 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.. La spedizione deve essere effettuata da una 
casella di posta elettronica certificata e la validità di tale modalità di invio è subordinata all’utilizzo da parte 
dei candidati di casella PEC personale. Nell’oggetto della pec deve essere riportata la dicitura “Selezione 
OIV”. Si prega inoltre di inviare domanda e allegati in formato PDF, inserendo il tutto, ove possibile, in un 
unico file.

È escluso qualsiasi altro mezzo di consegna o trasmissione.



Pagina 9 di 13

La spedizione deve essere effettuata, pena esclusione, entro e non oltre il 15° giorno successivo alla data di  
pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana. Qualora detto giorno sia 
festivo il termine sarà prorogato al primo giorno successivo non festivo.
Il termine fissato per l’invio delle domande e dei documenti ad esse correlati è perentorio. A tal fine,  per le 
domande inviate tramite raccomandata, fa fede il timbro a data dell’Ufficio postale accettante.
L’amministrazione non assume alcuna responsabilità  per  la  dispersione di  comunicazioni  dipendente  da 
inesatta indicazione del riferimento mail da parte del candidato o da mancata o tardiva comunicazione di  
variazione dell’indirizzo indicato nella domanda, né da eventuali disguidi postali o telematici non imputabili 
all’Amministrazione stessa.

Alla domanda di partecipazione il candidato dovrà allegare:
a) Fotocopia di documento di riconoscimento in corso di validità;
b) Curriculum aggiornato con, in evidenza, le esperienze maggiormente significative in relazione al 

ruolo per cui concorre e le informazioni dettagliate richieste dal presente avviso;
c) Ogni altro titolo ritenuto idoneo a dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita.

ESITO DELLA SELEZIONE
La procedura di selezione comparativa non darà luogo ad alcun graduatoria, ma esclusivamente ad un elenco  
di soggetti idonei, che siano in possesso dei requisiti di ammissione, valido per tutta la durata dell’OIV, ad  
integrazione dell’elenco di idonei di ui alla Deliberazione del Direttore Generale della Azienda Usl Toscana 
Sudest n. 936 del 13.08.2019.

SCELTA DEI CANDIDATI
Il  Direttore  Generale  sceglierà  tra  i  candidati  idonei  coloro  che  presentano  il  profilo  professionale 
maggiormente adeguato all’incarico da conferire.
Il Presidente può essere individuato solo tra i candidati appartenenti alla fascia professionale 3, di cui al DM 
del 02.12.016, mentre i componenti possono essere individuati tra i candidati appartenenti anche alle fasce 
professionali 1 e 2.
Nella  scelta  dei  componenti  dell’OIV  l’azienda  favorirà  il  rispetto  del’equilibrio  di  genere.  Eventuali  
deroghe al suddetto principio saranno adeguatamente motivate.

CONFERIMENTO DELL’INCARICO
L’incarico è di durata triennale, a decorrere dalla data di conferimento, e viene attribuito con atto motivato  
del Direttore Generale.
L’incarico è rinnovabile una sola volta, previa procedura comparativa.
L’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’art 2 del DM del 02.12.2016 ovvero in  
caso di decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale ovvero in caso di mancato rinnovo dell’iscrizione 
all’Elenco medesimo.
L’atto di nomina verrà pubblicato sul sito aziendale e sul Portale della Performance del Dipartimento della 
Funzione Pubblica.

UTILIZZO DELL’ELENCO DI IDONEI
L’elenco di soggetti idonei, risultante dalla presente procedura, potrà essere utilizzato, nell’arco temporale  
tre anni dalla data di costituzione di OIV, anche nelle ipotesi di incarichi sostitutivi successivi di uno dei  
membri.
In tal caso, il candidato individuato dovrà ancora risultare in possesso dei requisiti di ammissione di cui al  
presente avviso.

COMPENSO
Il compenso previsto per ciascuno dei membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione è stabilito dalla 
Regione Toscana con DGRT n. 465 del 28.05.2012, in ragione del numero dei dipendenti in servizio presso 
l’Azienda, ed è pari ad un importo annuo onnicomprensivo di Euro 6.500,00.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI



Pagina 10 di 13

I dati personali forniti dai candidati sono trattati da parte dell’Azienda USL Toscana Sud Est nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003 per la gestione della procedura di selezione e l’eventuale 
instaurazione del rapporto di lavoro.
Il conferimento dei dati personali da parte dei candidati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di  
partecipazione alla selezione, pena l’esclusione dalla stessa.
Il  trattamento  avviene in  modo lecito,  corretto e trasparente  e  limitato a  quanto necessario rispetto alle  
finalità di cui al presente avviso.
I  dati  possono essere  comunicati  ad  altre  Pubbliche Amministrazioni  unicamente  per  l’adempimento  di  
disposizioni di legge o per finalità attinenti alla posizione economico/giuridica del candidato.
Il candidato ha diritto di ottenere in qualsiasi momento informazioni sull’utilizzo dei dati che lo riguardano,  
accedere ai propri dati personali, chiederne la rettifica o l’integrazione, chiedere, in alcune ipotesi previste
dalla normativa, la limitazione del trattamento, opporsi al trattamento dei dati personali che lo riguardano 
mediante  richiesta  al  Responsabile  per  la  protezione  dei  dati  personali.  Ha  altresì  diritto  di  presentare 
reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.
Titolare del trattamento dei dati è il Direttore Generale dell'Az. USL Toscana Sud Est sede legale in Via  
Curtatone, 54, 52100, Arezzo - tel. 0575/254102 - PEC ausltoscanasudest@postacert.toscana.it.
Il soggetto interno preposto al trattamento nell’ambito delle attività di competenza è il Direttore della U.O.C. 
Programmazione,  Reclutamento  e  Valutazione  del  Personale.  I  restanti  soggetti  che  a  vario  titolo 
intervengono nei processi gestionali e tecnico-amministrativi, sono autorizzati al trattamento per lo specifico 
ambito di competenza e adeguatamente istruiti in tal senso.

Responsabile per la protezione dei dati personali:mail: privacy@uslsudest.toscana.it.
Autorità  di  controllo:  Garante  per  la  protezione  dei  dati  personali,  www.garanteprivacy.it,  e-mail: 
garante@gpdp.it.

DISPOSIZIONI FINALI
Per quanto non contemplato nel presente avviso, si intendono qui richiamate a tutti gli effetti le disposizioni 
legislative  e  regolamentari  vigenti  in  materia,  nonché  l’avviso  emesso  con  Deliberazione  n.  512  del  
24.04.2019 e pubblicato sul BURT – Parte III n° 20 del 15.05.2019.
La partecipazione alla procedura presuppone l’integrale conoscenza ed accettazione, da parte dei candidati,  
delle norme e disposizioni inerenti l’incarico per cui concorrono, nonché
delle modalità, formalità e prescrizioni relative a documenti e atti da presentare.
L’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  si  riserva  in  ogni  caso,  a  suo  insindacabile  giudizio,  la  facoltà  di  
modificare,  prorogare,  sospendere o revocare il  presente avviso,  qualora ricorrano di  pubblico interesse,  
senza che per gli aspiranti insorga alcuna pretesa o diritto.

Il presente bando viene pubblicato sul BURT, sul sito aziendale e nell’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica https://performance.gov.it

https://performance.gov.it/
mailto:garante@gpdp.it


Pagina 11 di 13

DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  alla  procedura  di  riapertura  dei  termini  dell’AVVISO  di 
selezione  pubblica  comparativa,  emesso  con  Deliberazione  n.  512  del  24.04.2019  e  pubblicato  sul 
BURT – Parte III n° 20 del 15.05.2019 a seguito di dimissioni di n. 1 componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione - Azienda Usl Toscana Sudest

Al Direttore Generale
Azienda Usl Toscana Sudest
Dr. Antonio D’Urso

Il/La sottoscritto/a ___________________________________ chiede di poter partecipare alla riapertura dei 
termini  dell’AVVISO di  procedura selettiva  pubblica  comparativa emesso con Deliberazione n.  512 del 
24.04.2019  e  pubblicato  sul  BURT  –  Parte  III  n°  20  del  15.05.2019  a  seguito  di  dimissioni  di  n.  1 
componente  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  -  Azienda  Usl  Toscana  Sudest, ai  sensi  e  nel 
rispetto degli art. 14 e 14 bis del D.Lgs. 150/2009, del DPR del 09.05.2016 e del DM del 02.12.016.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali  
previste dall’art. 76 del DPR del 28.12.2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

 di essere nato/a il ________________ a ___________________________

 di essere residente a __________________________, in Via _____________________________

 di essere cittadino italiano, ovvero cittadino ___________________________________________

 di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di _____________________________________

 di non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali pendenti,  
ovvero di avere riportato le seguenti condanne penali ____________________________ ovvero di 
essere a conoscenza dei seguenti procedimenti penali pendenti _________________________

 di non essere dipendente nella pubblica amministrazione, ovvero di essere dipendente della pubblica 
amministrazione  __________________________,  nella  qualifica  di 
______________________________

DICHIARA inoltre i seguenti requisiti:

Di ammissione:

• di essere iscritto da almeno sei mesi, ai sensi dell’art. 7 del DM del 02.12.2016 del Ministero per la  
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, nella fascia professionale n. _______ dell’Elenco 



Pagina 12 di 13

nazionale  dei  componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione,  al  numero  progressivo 
______ ,  dalla data ___________;

• di essere consapevole di quanto previsto dal  D.Lgs. 39/2013, circa l’assenza di cause ostative al 
conferimento dell’incarico di componente OIV e di non  incorrere in alcuna delle disposizioni sul 
divieto di nomina e sul conflitto di interessi e cause ostative  stabilite rispettivamente ai punti 3.4 e 
3.5 della Delibera ANAC n. 12/2013;

• di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali e di 
non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni e di  
non avere rivestito simili incarichi o cariche o simili rapporti nei tre anni precedenti alla nomina, ai  
sensi dell’art. 14 comma 8 del D.Lgs. 150/2009;

Di competenza ed esperienza:

• di  essere  in  possesso  del  diploma  di  laurea/laurea  specialistica/laurea  magistrale  in 
_______________________, conseguita presso l’Università degli Studi di ___________________ in 
data ______________________;

• di  essere  in  possesso di  comprovata  esperienza professionale  di  almeno  5 anni  maturata  presso 
pubbliche  amministrazioni  o  aziende  private,  nella  misurazione  e  valutazione  delle  performance  
organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione 
finanziaria e di bilancio e nel risk management, come dettagliato nel curriculum vitae allegato;

• di essere / non essere in possesso di comprovata esperienza professionale di n. _________ anni quale 
componente OIV, maturata presso pubbliche amministrazioni, come dettagliato nel curriculum vitae 
allegato;

Di integrità:

• di non essere stato condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal  
libro II, titolo II, capo I del Codice Penale;

• di non aver riportato condanna nei giudizi di responsabilità contabile e amministrativa per danno 
erariale;

• di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente di OIV prima della scadenza  
del mandato;

• di non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico, di una sanzione disciplinare superiore 
alla censura.

Ulteriori requisiti:

• di non appartenere ad alcun OIV, ovvero di appartenere attualmente a n. _____ OIV del/i seguente/i  
Ente/i  _____________________________________________________________________,  nella 
consapevolezza che la nomina a Presidente/Componente OIV presso l’Azienda Usl Toscana SudEst 
è subordinata al rispetto del principio di esclusività dell’incarico, ai sensi dell’art. 8 del DM del  
02.12.2016,  essendo  l’Azienda  Usl  Toscana  Sudest  un’amministrazione  pubblica  con  dotazione 
organica superiore a 1.000 dipendenti;

• di impegnarsi, nel caso di nomina presso l’Azienda Usl Sudest, qualora in vigenza di titolarità di  
altro incarico di Presidente/Componente OIV, a rassegnare le dimissioni dallo stesso e trasmetterne 
tempestiva informazione alla medesima Azienda Usl Sudest.



Pagina 13 di 13

Il/La  sottoscritto/a  ___________________________________  dichiara  altresì  che  ogni  comunicazione 
relativa  alla  presente  procedura  deve  essere  inviata  al  seguente  recapito,  impegnandosi  a  comunicare  
tempestivamente ogni variazione:
______________________________________________________________________________

Il/La sottoscritto/a ___________________________________ comunica inoltre le seguenti informazioni di 
contatto:

recapito telefonico: _________________________________

email: ___________________________________________

PEC: ____________________________________________

Allega alla presente domanda:
a) Fotocopia di documento di riconoscimento in corso di validità;
b) Curriculum aggiornato con, in evidenza, le esperienze maggiormente significative in relazione al 

ruolo per cui concorre, oltre alle informazioni dettagliate richieste dal presente avviso;
c) Ogni altro titolo ritenuto idoneo a dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita.

Data, ___________________

Firma ___________________


